Pater, Deus, angelus dici nequit, I, 121. Pater vere unus Deus Pater, IV, 1268.

Patres antiqui plures consentiunt doctrinæ Theod., IV, 1252, 1512.

Patriarchæ Jud. qui dicuntur, ab Herode descendunt, habuerunt ἡγεμονίαν, et intercederunt, IV, 32. Patriarcharum nomina, V. Nomina. Patriarcharum tempora ponuntur usque ad orbem frequentatum post diluvium I, 63. Patriarcharum uxores cur steriles, 88.

Patrophilus Scythopol. episc. (Ario adest.), III, 757.

Patrum et probitas prodest natis ad præmia et veniam, et improbitas nocet ad poenam augendam, I, 1385 init.

Paulinus, e Gallia, III, 861. Antioch., 916, 1060. Macedoniæ episc. (ad eum scribit Damasus), 1056. Tyri episc., 750 seq.

Paulus, σκηνωτόμος, V. Σκηνωτόμος. Cur a vipera illatus (in eo peccati labem non invenit), I, 20. Ejus imago prophetica Dan (Gen. xlix), 119. Paulus, ὁ μακάριος, 93. Ὁ πένθος, 234. Eum invenit Theod. in Benjaminis nomine, psal. lxxviii, 1070. Paulus post κλήσιν ita dictus (vulgari errore), III, 12. Et a Patre, et a Filio et a Spiritu sancto vocatus, *ibid.* Medicum imitatur, 40. Parentheses facit, V. Parenthesin. Ejus brevitatis obscurior, 75, 78, 241, 676. Paulus prædicas imitatur (Rom. ix init.), quia dolenter recenset patria decora Judæorum, velut mortuorum (lepida imago, vix satis decora tamen Paulo), 101 init. Paulus morum doctrinam addit dogmatibus disputatis, 128, 389 extr. Ab illis ad hæc redit (v. Log. Paul. c. vi), 140. Leges fert, sed potestatem occultat (Utrumque falsum), et ut leges ferat Apost. et ut jus habeat, aut sibi arroget unquam, I Cor. vii; ne Christus quidem novas leges in it), 129. Paulus legem fert (quasi non ipse aum consilium distinguat a lege Dei), 204. Degressiones amat, (recte), 206. Non e tempore mutabilis, 224 init.; (I Cor. xii, 2), 241, consulto obscurus (II Cor. x, 12), 359. Ejus prudentia modesta, 363. Cur de se loquatur, 365. Dogmata primo, dein ethica ponit, 401. Miscet illa, 561 extr. Repetit ceptum tenorem (Ephes. iv, 17), 436. Cælebs, non viduus, 466. Ἐθῶν Apostolus (vulgato errore. Cur ergo Hebræis scripsit?), 542. Rei et causæ cuique verba apta: (I Tim II, 14), 631. Violentia non usus Athenis,

1082. In speluncis delituisse dicitur, 1153: Tempori sese accommodavit, IV, 1063. Non dissimulator, *ibid.*

Paulus Constantinopolit. episc. (orthodoxus), III, 829.

Paulus Neocæsar., III, 755. A Licinio vexatus, *ibid.*

Venit ad conc. Nic., *ibid.*

Paulus Samosatæus, ejus errorem reculat Arius, III, 759.

Paupere eget dives, eumque adit, IV, 575, 579 seq.

Paupertati multum tribuit Theod. (ibi tamen abstract. pro concreto: pauper ille propheta), I, 522. Paupertatem nimis laudat, quin, Deum dicit eam *νομωθεῖν* in Novo Testam., 1403. Paupertas voluntaria laudabilis, non necessaria, I, 1465. Eam coluit Theod., 1475. Preces perpetuas ei cœu soli tribuit, *ibid.* Paupertatem voluntar. ponit in maximis partibus virtutis, III, 252. *ταπεινότης*, 530. Paupertas Apostol., IV, 947.

Pax Christi nascentis tempore, II, 186. Cœpit cum ἀνοργασθὶ Augusti, *ibid.* Pax non est in terra, sed spes pacis (ex ignorance Hebr.), 975. Pax fuit tempore Christi nati, ob Rom. imperium œcumenicum, 1495. Pax divina offert, præbet salutem (imo contra, sed adhibet pro virtute et sanctitate), 1587 extr. Pax omnem virtutem sign. III, 17. Pax Dei cum Deo, facta per reconciliationem Christi, tuenda per justitiam, id est, sanctitatem vitæ, 55.

Peccare imprudentes non sinit pios Deus, I, 76. Peccatores cur condiderit Deus? 47. Peccare (semel aut rursus) et viam justam relinquere, differunt, II, 706. Peccandi impetus acrior sub lege ante evangel. (falsissimum, et usu reclamante, et quia lex non sublatâ), III, 70. Peccandi necessitas nulla, sed voluptas alicit, 76. Odium e lege, *ibid.* Peccandi non una conditio, quia et contra voluntatem, IV, 1037. Peccaverunt multi, non omnes, nempe qua *μείζονα ἀμαρτήματα* (hæc non sufficit ad Rom. v), III, 59. Et ipse qua hunc ipsum locum *multos* expl. omnes, II, 1297.

Peccatum mortis causa, I, 17, 51. Ad peccatum prævitium Deus instruit orbem, 17, 19. Peccatum in Paulo non invenit vipera, 18. Neque vulnerare potuit ejus corpus (incommodè dictum!), 20. Peccato corruptum hominem minus timent feræ, 22. Peccatum noverant primii homines, sed non usu proprio: ante delictum, 42. Peccati pœnitentia offert quoddammodo tenuem excusandæ materiam, I, 61. Peccata non e præscientia punit Deus, priusquam fiant, 78. Peccata prævisa non punit Deus, 125. Peccatorum judex sacerdos, 193. Peccata humana quid, 221. Peccatum cur abesse ab hominibus nequeat, *ibid.* Peccatorum veniam solus donat baptismus, 932. Peccatum, potitum majoribus nostris, vium sibi fecit per posterios, 936. Peccati efficientiam negat naturalem (si e. necessariam, cui resistere non valeamus), 936 extr. Peccati fons in nobis, primorum parentum delictum, 937. Peccati in nobis originem sic ordinat: 1° primorum parentum delictum; 2° mortis irrogationem; 3° corruptionem, id est, infirmitatem, indigentiam, pereundi necessitatem; 4° *πάθη*; 5° delicta. (Ergo mortem facit causam peccandi, in nobis, non in protoplastis; in his contra), 937. Peccatorum venia in Novo Test. perfecta (nempe, ut nil addere de suo per sacrificia, rel. debeat homo), 944. Peccato nemo hominum vacat (ergo nec Maria), 991. Peccatum contumaciæ non a *γύρω*, sed a *γνώμῃ* venit, II, 212. Peccatum (contumacia) non naturæ (id est, necessarium, inevitabile), sed *γνώμης* (de factis et sensu studioque loquitur), 701. Peccatum corporibus imperare, dicit Theod. eorumque morte amittere imperium (non, quo non sit in animo, sed quod moveatur a cupiditatibus rerum corporearum, et per corpus sese exerat. Minus tamen, quam pro re, dicit.), III, 60. Peccatorum posterorum Adami (non ipsius), e mortalitate repetit Theod., ex hac enim ortam variarum rerum indigentiam, hinc cupiditates motas, quarum frequens *ἀμαρτία* pariat peccatum (At quomodo sic *merces* peccandi mors? Nulla ergo *πάθη* per se mala. Et ipse mox sit, non ob Adami delictum, sed ob sua, mori unumquemque. Nonne Adam peccavit ante mortis conditionem?), 56. Peccatum mater mortis, 75. Peccatum cessabit in altera vita, *κάθεσθαι* cessantibus: hæc autem cessabit, *mortalitate* sublata, 274, 361, 410. Peccatum radicibus evellendum, 429. Peccati vim solvit Christus, immortalitate promissa, 603. Peccatum naturæ esse negatur, ideoque in Christo non fuit, IV, 15. Peccatorum veniam accipere nos, ficit Theod. ob benignitatem in pauperes, 1094 extr. Ob injuriam toleratam, 1143 init. Perfecta peccatorum venia. V. Testam. Novum. Ipse expl. *ταπεινότην, ὀνόμαζον* (Sic fit, ut vere sit venia, quia sine satisfactione liturgica et opere), I, 944.

Pectus, IV, 516.

Pedes hom., IV, 521, 537.

- Pelagus Laodiceus, III, 969 init.  
 Pelles, v. Δέρματα.  
 Pepuziani, Montanistæ, IV, 541.  
 Perfides ut capiantur, II, 497.  
 Perfectio, vid. Τελείωσις. Perfectio ponitur in contemptu opum, vel paupertate voluntaria, III, 530. Sed sine necessitate ad salutem, *ibid.* Perfectio, id est, paupertas voluntaria, non jubetur, sed hominum arbitrio relinquatur, neque ad salutem necessaria, ut legis moralis præcepta, 414.  
 Pericula nec Christiano temere subeunda, IV, 1063. Christi exemplo, 1064.  
 Perinthi episc. III, 813. Tunc Heraclea, *ibid.*  
 Perrhæ episc. Jovinus, III, 973.  
 Persæ irruentes in agrum Rom. cœlitus exstincti, I, 706. Persarum qui reges quas gentes subegerint, 261. Persæ antea sub Assyriis, 350. Persarum regum ordo et anni a Cyro ad Artaxerxem Longim. II, 712. Persæ coloni Ægyptum habitaverunt, 929. Persarum reges quos definceps populus subegerint (in his Cambysi ὑπερβόουσι ponit Æthiopes, dissidens ab Herodoto, et Dario Hyst. Scythas victos), 1192 seq. Persæ et Medi, ob Cyrum, promiscue dicuntur, II, 1213. Persarum reges Arsacidæ (e Parthis quidem, Persici tamen regni), 1268. Antea Achæmenidæ, *ibid.* Persarum reges, Isidigerdes, Vararanes, III, 1082 seq. Crudeles in Christianos, *ibid.* Persæ acuti, IV, 811 seq. Persarum sæva instituta et fœda, 933. Mutata per Christianos, *ibid.* Ab Aug. et Traj. victi, 936. Persicum supplicium, 522.  
 Personales propositiones, V, Christus.  
 Personæ divinas duas invenit Theod. psal. xliii (xliii) 22, I, 885. Et tamen notat enallagen pronom. pers. add., 931 extr. Personarum divinarum pluralitas declarata plurali, I, 23. Personarum Trinit. ordo non inducit differentiationem majestatis; nec vero idem semper est, IV, 1239 extr. si q.  
 Petra fidem sign., I, 173.  
 Petrus, primus apostolorum, I, 113. Ὁ μακάριος (tempore), 190. Apostolorum princeps; jam tum enim sedem Rom. aduabantur, ut ipse in Epist. ad Leonem, 612; rel. V. χορηγός, κρωτός. Petrus accepit revelationem a Patre, Filio et Spiritu sancto 693. Romanos docuit prior Paulo, III, 19 init. Petro debuit honorem reddidit Paulus, 345 extr. Petrus Romæ episc. fuit, 696 extr. Petri et Pauli corpora Romæ, IV, 1188.  
 Petrus, Alexandr. episc., III, 725. Meletium amovet, 764. Succedit Athanasio, 983, 987.  
 Phallagogia, unde, IV, 922.  
 Phantasiastæ notantur, III, 560.  
 Pharaoni pepercit Deus, I, 125. Pharao, nomen commune, ut Cæsarium, II, 835.  
 Phares et Zara quid notent, I, 103.  
 Phasch, dicit esse Hebr. ΠΑΣΧΑ, I, 139.  
 Pheno, Ægypti